А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

f  3  / /  SrS-j? №  /
р.п. Охотск

О Плане по устранению неэф!
фективных налоговых льгот (по­
ниженных ставок) по местным
налогам

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 22.06.2019 № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расхо­
дов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и ру­
ководствуясь статьей 7 Закона Хабаровского края от 26.05.2023 № 399 «О
преобразовании поселений, входящих в состав Охотского муниципального
района Хабаровского края, путем их объединения во вновь образованное му­
ниципальное образование Хабаровского края и наделении его статусом му­
ниципального округа» администрация Охотского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
- План по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных

ставок) по местным налогам;
- Бюджетный эффект от реализации плана по устранению неэффектив­

ных налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Охотско­

го муниципального района Хабаровского края от 05.05.2022 № 187 «О Плане
по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок) по
местным налогам».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника финансового управления администрации Охотского муници­
пального района Хабаровского края Замула Т.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава района М.А. Климов

2 2 8  6

УТВЕРЖДЕН

от Р З / / .лРу?3  № /

постановлением администрации
Охотского муниципального района
Хабаровского края

ПЛАН

по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок)
по местным налогам

№
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный

исполнитель
1 2 3 4
1. Проведение мониторинга налоговых

льгот (пониженных налоговых ста­
вок), установленных муниципальны­
ми правовыми актами Охотского му­
ниципального округа Хабаровского
края (далее -  округ, край)

ежегодно Финансовое управле­
ние администрации
округа

2. При наличии действующих в отчет­
ном году налоговых льгот, установ­
ленных муниципальными норматив­
ными правовыми актами, проведение
оценки эффективности налоговых
льгот (налоговых расходов)

в сроки, установ­
ленные порядка­
ми оценки эффек­
тивности налого­
вых льгот (нало­
говых расходов),
утвержденными
муниципальными
правовыми акта­
ми, соглашениями
с министерством
финансов края, но
не позднее 15
марта второго го­
да, следующего за
отчетным

Финансовое управле­
ние администрации
округа

3. Подготовка и направление в предста­
вительный орган округа предложе­
ний об устранении (изменении) не­
эффективных налоговых льгот (в
случае их выявления) по местным
налогам на очередной год с прило­
жением проекта нормативного пра­
вового акта, предусматривающего
отмену неэффективных налоговых
льгот

ежегодно, в срок
до 1 июля (с уче­
том сроков,
предусмотренных
муниципальными
правовыми акта­
ми о бюджетном
процессе)

Финансовое управле­
ние администрации
округа

4. Учет результатов оценки налоговых
льгот (налоговых расходов) округа
при формировании основных
направлений бюджетной и налоговой
политики на очередной год и плано­
вый период

ежегодно, в сро­
ки, установлен­
ные муниципаль­
ным правовым
актом о бюджет­
ном процессе

Финансовое управле­
ние администрации
округа

5. Своевременное внесение изменений
в порядок формирования перечня
налоговых расходов

в течение года Финансовое управле­
ние администрации
округа

6. Утверждение перечня налоговых
расходов на очередной год и плано­
вый период округа

ежегодно, в срок,
установленный
порядками фор­
мирования переч­
ня, утвержденны-

Финансовое управле­
ние администрации
округа

2

1 2 3 4
ми муниципаль­
ными правовыми
актами

7. Актуализация и утверждение Плана
по устранению неэффективных нало­
говых льгот (налоговых расходов)

ежегодно, в срок
до 1 октября

Финансовое управле­
ние администрации
округа

8. Представление в министерство фи­
нансов края сводной информации:

Финансовое управле­
ние администрации
округа8.1. Результат оценки налоговых льгот

(налоговых расходов) с приложением
соответствующих заключений

ежегодно, в сроки,
установленные со­
глашением с мини­
стерством финан­
сов края

8.2. Утвержденный план по устранению
неэффективных налоговых льгот
(налоговых расходов)

ежегодно, в срок
до 15 октября

8.3. Отчет о выполнении плана по устра­
нению неэффективных налоговых
льгот (налоговых расходов)

ежегодно,
до 10 декабря

УТВЕРЖДЕН

от Р З 33 ЗР сЗ  № З Р З

постановлением администрации
Охотского муниципального района
Хабаровского края

БЮДЖЕТНЫЙ ЭФФЕКТ

от реализации Плана по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок) по местным налогам
(тыс, рублей)

№
п/п Наименование показателя

Бюджетный эффект рас­
считан нарастающим ито­
гом к уровню 2021 года с

учетом сроков уплаты

Бюджетный эффект рассчитан к уровню преды­
дущего года с учетом сроков уплаты

1 2 3 4
2022 2023 2024 2025 2026 2027

Бюджетный эффект в связи с устранением неэффективных
муниципальных налоговых льгот: 0 0 0 0 0 0

-нормативные правовые акты муниципального округа 0 0 0 0 0 0
в том числе:

1. в части изменений, вступающих в силу с 1 января 2024 г. 0 0 0 0 0 0
1.1. по земельному налогу 0 0 0 0 0 0
1.2. по налогу на имущество физических лиц 0 0 0 0 0 0
2. в части изменений, вступающих в силу с 1 января 2025 г. 0 0 0 0 0 0

2.1. по земельному налогу 0 0 0 0 0 0
2.2. по налогу на имущество физических лиц 0 0 0 0 0 0
3. в части изменений, вступающих в силу с 1 января 2026 г. 0 0 0 0 0 0

3.1. по земельному налогу 0 0 0 0 0 0
3.2. по налогу на имущество физических лиц 0 0 0 0 0 0